
marches-securises.fr Avis de publicité 25-26726 10/03/2025

page 1/2

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

Société Publique de
l'Agglomération
Dunkerquoise (59)
124 rue du Magasin Général

59140 Dunkerque

AVIS D'APPEL PUBLIC À LA
CONCURRENCE

TRAVAUX

Section 1 : Identification de l'acheteur

Nom complet de l'acheteur : Société Publique de l'Agglomération Dunkerquoise

Numéro national d'identification :
Type : SIRET - N° : 52440890300036

Code postal / Ville : 59140 Dunkerque

Groupement de commandes : Non

Section 2 : Communication

Moyens d'accès aux documents de la consultation
Lien vers le profil d'acheteur : https://www.marches-securises.fr

Identifiant interne de la consultation : 1512 Port Vauban

L'intégralité des documents de la consultation se trouve sur le profil d'acheteur : Oui

Utilisation de moyens de communication non communément disponibles : Non

Nom du contact : Christophe BOCQUIN - Tél : +33 328638410 - Mail : lea.jourson@s3d-spad.fr

Section 3 : Procédure

Type de procédure : Procédure adaptée ouverte

Conditions de participation :
Aptitude à exercer l'activité professionnelle : Effectifs moyens annuels et l’importance du personnel d’encadrement pour chacune des 3
dernières années /Déclaration indiquant l’outillage, le matériel et l’équipement technique dont le candidat dispose pour la réalisation de
contrats de même nature. Cf. RDC

Capacité économique et financière : Chiffre d’affaires global et le chiffre d’affaires concernant les différentes natures de travaux
auxquelles se réfère le marché, réalisées au cours des trois dernières années d’exercice (dépollution de sol, terrassement, voirie,
assainissement, signalisation).Cf. RDC

Capacités techniques et professionnelles : Liste des travaux similaires en cours d’exécution ou exécutées au cours des 5 dernières
années indiquant le montant, la date et le destinataire privé ou public (certificats de capacité).Démonstration par la production des CV de
la compétence du personnel d'encadrement pour les opérations de terrassement sur des terres polluées. Certificats de qualifications
professionnelles (OPQBC, QUALIPAYSAGE, FNTP, CNIH etc...) en cours de validité (datant de moins d'un an) ou équivalent. Cf. RDC
pour les qualifications demandées par lots

Technique d'achat : Sans objet

Date et heure limite de réception des plis :  Vendredi 16 mai 2025 - 16:00 

Présentation des offres par catalogue électronique : Interdite

Réduction du nombre de candidats : Non

Possibilité d'attribution sans négociation : Oui

L'acheteur exige la présentation de variantes : Non

Section 4 : Identification du marché

Intitulé du marché : Marchés de travaux d’aménagement en 4 lots sur le site du Port Vauban à Gravelines (59 820)

Classification CPV : 45232410

Type de marché : Travaux

Description succinte du marché : Marchés de travaux d'aménagement en 4 lots sur le site du Port Vauban à Gravelines (59 820):
Lot 1 : Voirie - assainissement

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 25-26726 10/03/2025

page 2/2

Lot 2 : Réseaux divers
Lot 3 : Espaces verts
Lot 4 : Réfection de berges

Lieu principal d'exécution : Gravelines (59820)

La consultation comporte des tranches : Non

La consultation prévoit une réservation de tout ou partie du marché : Non

Marché alloti : Oui

Section 5 : Informations sur les lots

LOT :

Lot 1 : Voirie - assainissement

Classification CPV : 45232410

Lieu d'exécution du lot : Port Vauban à Gravelines (59 820)

LOT :

Lot 2 : Réseaux divers

Classification CPV : 32400000

Lieu d'exécution du lot : Port Vauban à Gravelines (59 820)

LOT :

Lot 3 : Espaces verts

Classification CPV : 45112710

Lieu d'exécution du lot : Port Vauban à Gravelines ( 59 820)

LOT :

Lot 4 : Réfection de berges

Classification CPV : 45246200

Lieu d'exécution du lot : Port Vauban à Gravelines (59 820)

Section 6 : Informations complémentaires

Visite obligatoire : Non

Autres informations complémentaires :
La visite n’est pas obligatoire mais fortement recommandée. Le site est accessible à pied.

Dans le cadre de ce marché, le donneur d’ordre a fait le choix de mobiliser, conformément à l’article L2112-2 du code de la commande
publique, une condition d’exécution qui comportera une action d'insertion par l'activité économique obligatoire sur l’ensemble des lots.

Date d'envoi du présent avis
10 mars 2025


